

SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,947576	12,3269	11,6807
					Total	102,2699
Total orçado				1,0000		102,27

Serviço 00.000.000.036 - COMPORTA EM FIBRA, CALHA EM ALUMÍNIO				Unidade m²		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11593	COMPORTA DE FIBRA COM CALHA	m²	1,004103	320,0000	321,3130
SE	6706	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,004103	21,5635	21,6520
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,008207	12,3269	24,7550
					Total	367,7200
Total orçado				1,0000		367,72

Serviço 00.000.000.037 - CONCERTINA EM AÇO GALVANIZADO, ESPIRAL DE Ø = 450MM, 3 CLIPES P/ ESPIRAL, LÂMINA DE 30MM E FIO INTERNO DE 2,50MM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO				Unidade m		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MO	1693	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS	h	0,389266	19,7700	7,6958
MC	11594	CERCA DE PROTEÇÃO TIPO CONCERTINA EM AÇO ESPIRAL DIÂMETRO 45 CM LÂMINA DE 30MM FIO INTERNO 2,50mm	m	0,760211	15,0000	11,4032
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,760211	12,3269	9,3710
					Total	28,4700
Total orçado				1,0000		28,47

Serviço 00.000.000.038 - CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016				Unidade m³		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	289,501138	0,4200	121,5905
MC	2490	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,703630	80,0000	56,2904
MC	4486	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,526154	51,1200	26,8970
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,267750	12,3269	27,9543
SE	6750	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS	h	1,434150	21,5528	30,9099
SE	6850	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	chp	0,743965	1,0444	0,7770
SE	6851	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	chi	0,699148	0,2300	0,1608
					Total	264,5799
Total orçado				1,0000		264,58

Serviço 00.000.000.039 - CONCRETO FCK = 40MPA, TRAÇO 1:1,6:1,9 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016				Unidade m³		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	437,432842	0,4200	183,7218
MC	2490	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,629846	80,0000	50,3877
MC	4486	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,504056	51,1200	25,7673
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,192331	12,3269	27,0247
SE	6750	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS	h	1,383684	21,5528	29,8223
SE	6850	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	chp	0,709812	1,0444	0,7413
SE	6851	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	chi	0,673872	0,2300	0,1550
					Total	317,6201
Total orçado				1,0000		317,62


 Fernando de Castro Santana
 Engº Civil - CREA 69987/GO